
 
 

UCHWAŁA NR XIV/124/2025 
RADY GMINY GRUNWALD 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klub Senior + w Dylewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w ośrodku wsparcia Klub 
Senior+ w Dylewie, działającym w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą 
w Gierzwałdzie. 

§ 2. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie Senior+ uzależniona jest od dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub od dochodu na osobę w rodzinie. 

§ 3. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie Senior+ ustala się według zasad określonych w poniższej 
tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 pkt 1 i odpowiednio pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn.zm.) 

Wysokość 
odpłatności za 
miesiąc pobytu dla 
osób samotnie 
gospodarujących 

Wysokość 
odpłatności za 
miesiąc 
pobytu dla 
osób w 
rodzinie 

do 700 % bezpłatnie bezpłatnie 
Powyżej 700% 15 zł 30 zł 

§ 4. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia pobytu w Klubie Senior+ w Dylewie w trakcie miesiąca 
kalendarzowego, opłatę ustala się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 
W pozostałych przypadkach opłatę nalicza się według zasad wymienionych w wyżej wymienionej tabeli bez 
względu na faktyczną liczbę dni pobytu w Klubie Senior+ w Dylewie w trakcie miesiąca kalendarzowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1563



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Alina Szymańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1563



 

 

Uzasadnienie 

       W myśl regulacji ustawowych pobyt w placówkach pomocy społecznej jest odpłatny. Taką 

placówką pomocy społecznej jest ośrodek wsparcia jakim jest Klub Senior+ w Dylewie. Wyłączoną 

kompetencję do ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za uczestnictwo w Klubie 

Senior ustawodawca zastrzegł dla rady gminy, która zasady takie ustalić powinna w drodze uchwały. 

       Opłata za uczestnictwo w Klubie Senior stanowi zapłatę związaną z kosztami działania 

instytucji publicznej w określonym zakresie z tytułu świadczonych usług na rzecz obywatela. Z uwagi 

na gwarancję równego dostępu do oferowanych usług w Klubie Senior racjonalnym jest ustalenie 

zryczałtowanej odpłatności uwzględniającej osobistą sytuację finansową uczestnika. 

       Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1563


	UCHWAŁA NR XIV/124/2025 RADY GMINY GRUNWALD z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 2 PDFsam Uchwała 124-2025  - Klub Senior+


		2025-04-04T10:38:27+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




